
 
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesco Berti” 
Via Alcide de Gasperi n.15 – 41048 PRIGNANO sulla SECCHIA (MO) 

 
Prot. n. (vedi segnatura) ​ ​                                                             Prignano s/S, lì (vedi segnatura) 

 Albo On Line  

  Amministrazione Trasparente  

Agli Atti  

Oggetto: NOMINA RUP. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. Priorità 01 – Scuola e  competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione  ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233,  Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” .   

CUP: C54D25000700007 

                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di  diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTO il Programma Annuale E. F. 2024;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione  
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio  2015, n. 107»;   
VISTO il D.M. n. 233 del 19/11/2024 avente ad oggetto “Destinazione di risorse per percorsi di 
orientamento nelle  scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle 
potenzialità e dei talenti degli  studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, 
nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 
regolamento (UE) n. 2021/1060”;  
LETTO l’Avviso pubblico “Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di  
“Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di 
garantire  un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della 
dispersione e  dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027”, in  attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”. Avviso di adesione.”, prot. 
n. 57173 del 14/04/2025;   
VISTA la candidatura n. 11718 di adesione all’Iniziativa presentata da questa Istituzione in data 
15/05/2025;   
VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI- 105099 del  
19/06/2025 avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Scuola e  
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE +) – Priorità 1- Scuola e competenze (FSE +),   
Obiettivo specifico ESO4.6.A.4.D- Interventi di cui al decreto nr. 233 del 19/11/2024 del MIM- Avviso 
pubblico  prot. nr. 57173 del 14/4/2025. Percorsi di orientamento nelle scuole secondaria di primo 

 
Tel. 0536/894514 

e-mail: moic81500a@istruzione.it   
e-mail certificata:moic81500a@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icprignano.edu.it  -   Codice univoco: UFYS5Y 
Codice fiscale 93022220367 – Cod. Mecc. MOIC81500A 

1 

MOIC81500A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006747 - 23/07/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PIA CRISCUOLO

mailto:moic81500a@istruzione.it
mailto:moic81500a@pec.istruzione.it
https://www.icprignano.edu.it


 
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesco Berti” 
Via Alcide de Gasperi n.15 – 41048 PRIGNANO sulla SECCHIA (MO) 

 
grado”;  
PRESO ATTO delle disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2021/2027;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 6746 del 23/07/2025;  

RITENUTO necessario nominare, ai sensi del D.Lgs. nr. 36/2023 e dell’ Art. 5 della Legge 241/1990, un  
Responsabile Unico del Procedimento che, in coerenza con il principio di appartenenza del RUP  
all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione Scolastica nell’ambito del proprio  
organico; 

           DECRETA 
 

Art. 1- Di assumere personalmente l’incarico di Responsabile unico di progetto (R.U.P.) per la 

realizzazione di tutti  gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del 

progetto: 

 

Di seguito si elencano i relativi moduli formativi autorizzati in ciascun progetto:  
 

Art. 2 - Di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni  
indicati dall'articolo 15 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;  
Art. 3 - Di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le  
attività gestionali relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone competenza, l'adozione 
del  provvedimento finale;  
Art. 4 - Di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina:   
• a fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on line;  
• a fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 37 D. Lgs.  
33/2013.  

 
   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                          Prof.ssa Pia Criscuolo 
(Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 
Tel. 0536/894514 

e-mail: moic81500a@istruzione.it   
e-mail certificata:moic81500a@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icprignano.edu.it  -   Codice univoco: UFYS5Y 
Codice fiscale 93022220367 – Cod. Mecc. MOIC81500A 

2 

Obiettivo  Sotto-azione  Progetto  Importo Autorizzato 
progetto 

ESO4.6  A4.D  ESO4.6.A4.D-FSEPNEM-2025-87   6.660,00 € 

Sotto-azione Progetto  Titolo Modulo  Importo 
Autorizzato 

A4.D  ESO4.6.A4.D-FSEPNEM-2025-87 Orientati! 6.660,00 € 

MOIC81500A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006747 - 23/07/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PIA CRISCUOLO

mailto:moic81500a@istruzione.it
mailto:moic81500a@pec.istruzione.it
https://www.icprignano.edu.it

		2025-07-24T07:23:54+0000
	Pia Criscuolo




